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بانک جهانــی در جدیدترین گزارش خود 
رشد چهار و یک دهم درصدی را برای اقتصاد 
ایران در ســال جاری پیش بینی کرد که بیش 
از دو برابر متوسط منطقه غرب آسیا و شمال 

آفریقاست.
به گزارش تســنیم، بانک جهانی در جدیدترین 
گزارش خود از وضعیت اقتصادی منطقه غرب آسیا 
و شــمال آفریقا رشد یک و 9 دهم درصدی را برای 
اقتصاد این منطقه در ســال 2023 پیش بینی کرده 
است. در حالی که متوسط رشد اقتصادی 19 کشور 
غرب آسیا و شــمال آفریقا در سال 2022 به شش 
درصد رسیده بود، بانک جهانی پیش بینی کرده است 
این رقم در سال 2023 به حدود یک سوم کاهش یابد.

کشورهای نفتی منطقه وضعیت بدتری از این نظر 

خواهند داشت و انتظار می رود متوسط رشد اقتصادی 
کشورهای نفتی منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا در 
سال 2023 به یک و نیم درصد برسد. متوسط رشد 
اقتصادی این کشورها در سال قبل شش و دو دهم 

درصد اعلام شده بود.
بر اســاس پیش بینی بانک جهانی، عربســتان 
در ســال جاری میلادی وارد رکود می شود و رشد 
اقتصادی این کشور به منفی 9 دهم درصد می رسد. 
عربســتان در سال قبل رشد هشــت و هفت دهم 

درصدی را تجربه کرده بود.
رشــد اقتصادی قطر نیز در سال جاری میلادی 
به دو و هشــت دهم درصد، امارات سه و چهار دهم 
درصد، بحرین دو و هشت دهم درصد، عمان یک و 
چهار دهم درصد و کویت هشت دهم درصد می رسد.

بانک جهانی در گــزارش خود پیش بینی کرده 
اســت اقتصاد ایران بیش از دو برابر متوسط منطقه 
غرب آسیا و شمال آفریقا در سال 2023 رشد کند. 
در حالی که ایران در سال پیش رشد اقتصادی سه 
و هشت دهم درصدی را تجربه کرده بود، بر اساس 
پیش بینی بانک جهانی این رقم در ســال جاری به 

چهار و یک دهم درصد افزایش خواهد یافت.
این گزارش پیش بینی خود از رشد اقتصاد ایران 
در ســال 2023 را تا حد قابل توجهی اصلاح کرده 
است. بانک جهانی در گزارش ماه خرداد خود رشد 
دو و سه دهم درصدی را برای اقتصاد ایران در سال 

2023 پیش بینی کرده بود.
بانک جهانی در بخش دیگری از گزارش خود تراز 
حساب های جاری ایران در سال 2023 را معادل چهار 

و هشت دهم درصد تولید ناخالص داخلی پیش بینی 
کرده است. تراز حساب های جاری ایران در سال قبل 
معادل سه و پنج دهم درصد تولید ناخالص داخلی 

برآورد شده بود.
بر اساس این گزارش، تراز مالی ایران نیز از معادل 
منفی یک و 9 دهم درصد تولید ناخالص داخلی در 
سال 2022 به معادل منفی یک و شش دهم درصد 
تولید ناخالص داخلی در سال جاری میلادی خواهد 
رسید که حاکی از کاهش کسری مالی دولت ایران 

در این سال است.
این گزارش همچنین از کاهش نرخ تورم در ایران 
طی ســال 2023 خبر داده و پیش بینی کرده است 
نرخ تورم در ایران از 46 و پنج دهم درصد در ســال 
2022 به 42 و شش دهم درصد در این سال برسد.

موانع قضائی برای دسترسی به یک میلیارد 
و ۷۰۰ میلیــون دلار از دارایی های ارزی بانک 

مرکزی در لوکزامبورگ برطرف شد.
بانک مرکــزی روز شــنبه در اطلاعیه ای خبر 
داد: با صدور رای دیوان عالی کشــور لوکزامبورگ، 
موانع قضایی جهت دسترسی به معادل یک میلیارد 
و ۷00 میلیــون دلار از دارایی هــای ارزی بانــک 
 مرکــزی جمهوری اســلامی ایران در این کشــور

برطرف شد.
اموال و دارایی ارزی بانک مرکزی کشورمان نزد 
موسسه کلیراستریم لوکزامبورگ در سال 2020 با 
شکایت برخی اتباع آمریکایی توقیف شده بود که با 
اعتراض و پیگیری های حقوقی کشورمان در نهایت، 
طی چند روز گذشــته )6 مهر 1402( دیوان عالی 
کشــور لوکزامبورگ اعتراض و دلایل بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران را مورد پذیرش قرار داد و 

رای قبلی دادگاه این کشور را نقض کرد.
 با اقدامات و پیگیری های حقوقی بانک مرکزی، 
در مقطــع کنونــی موانع قضایی برای دسترســی 

به دارایی هــای ارزی این بانک در کشــور اروپایی 
لوکزامبورگ بــه ارزش یک میلیارد و ۷00 میلیون 
دلار برطرف شده و این منابع هم اکنون در دسترس 

بانک مرکزی ایران قرار گرفته است.
  دسترسی به 18 میلیارد دلار

 از منابع بلوکه شده
با آزاد شــدن منابع یک میلیارد و ۷00 میلیون 
دلاری ایــران در لوکزامبــورگ، می توان گفت که 
کشورمان در ماه های گذشته به 18 میلیارد و 400 
میلیــون دلار از منابعش در کشــورهای مختلف و 
صندوق بین الملی پول دسترســی پیدا کرده است 
و در ادامه نیز و با آزاد ســازی ارزهای بلوکه شده در 
 ترکیه و ژاپن ایــن رقم به بیش از 2۵ میلیارد دلار 

می رسد.
به گزارش ایســنا، محمدرضا فرزین رئیس  کل 
بانک مرکزی در ســی امین همایش سیاســت های 
پولی و ارزی در این بــاره گفته بود که منابع ارزی 
بلوکه شده با رقم بیش از 100 میلیارد دلار در خارج 
از کشور ناشی از تحریم های ظالمانه وجود دارد که 

با کمک دســتگاه دیپلماسی دسترسی به بخشی از 
این منابع امکان پذیر شده است و به زودی شاهد آثار 

آن بر اقتصاد کشور خواهیم بود.
نهایتــا پس از حق دسترســی ســریع ایران به 
شش میلیارد و ۷00 میلیون دلار از منابع موجودش 
در صنــدوق بین المللی در تاریخ یازدهم خرداد ماه 
امسال، دیپلماسی اقتصادی ایران جواب داد و تاکنون 
حدود 18 میلیارد و 400 میلیون دلار از منابع ارزی 
بلوکه شده ایران در کشورهای مختلف آزاد شده یا 

در حال آزاد سازی است.
حدود شش میلیارد دلار از این منابع به ارزهای 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی برمی گردد که سال ها 
ایران برای آزاد شــدن آن مذاکره کرد و نهایتا اواخر 
شــهریور ماه امسال به حساب شش بانک ایرانی در 

دو بانک در قطر واریز شد.
حدود چهار میلیارد دلار از این منابع نیز، ارزهای 
بلوکه شــدن ایــران در عراق بود کــه طی ماه های 
گذشــته به تدریج آزاد شده اســت و همچنان این 

روند ادامه دارد.

در ایــن میان ارزهای ایران در ترکیه و ژاپن نیز 
به میزان شش میلیارد و ۷00 میلیون دلار در حال 
مذاکره برای آزاد سازی است و با دسترسی کشورمان 
به این منابع، میزان ارزهای آزاد شده به 2۵ میلیارد 

و یکصد میلیون دلار خواهد رسید.
البتــه تلاش ها و مذاکــرات دیپلماتیک ایران و 
پیگیری قضایی از مراجــع بین المللی ادامه دارد و 
با وجود شــرایط کنونی می توان امیدوار بود تا پایان 
امسال، منابع ارزی بلوکه شده بیشتری آزاد شده و 

در دسترس ایران قرار بگیرد.
مجیدرضا حریری- رئیس  اتاق بازرگانی ایران و 
چین- در این زمینــه گفته بود که مقدمات انتقال 
10 میلیارد دلار دیگر از منابع ارزی بلوکه شده ایران 

فراهم شده است.
بــا توجه به این منابع ارزی آزاد شــده می توان 
امیدوار بود که در کنار تراز تجاری مثبت و افزایش 
درآمدهــای نفتی، بازار ارز در ادامه نیز رنگ آرامش 
بیشتری به خود ببیند و شاهد کاهش نرخ ها در این 

بازار باشیم.

بانک جهانی:

اقتصادایرانامسال۲برابرکشورهایغربآسیارشدمیکند

بانک مرکزی اعلام کرد

دسترسی ایران به 1/۷ میلیارد دلار
 از منابع ارزی  مسدودشده در لوکزامبورگ

یک هفته از وعده معاون وزیر صمت مبنی 
بر عرضه خودرو در نوبت جدید سامانه یکپارچه 
گذشت اما هنوز خبری از بازشدن این سامانه 

نیست.
به گزارش خبرگزاری فارس در حالی که منوچهر 
منطقی؛ معاون صنایــع حمل ونقل وزارت صمت از 
برگزاری نوبت  ســوم عرضه خودرو از طریق سامانه 
یکپارچــه خبر داده بود اما با گذشــت یک هفته از 
این وعده، هیچ خبری از بازگشایی سامانه یکپارچه 

و عرضه خودرو در این سامانه نیست. 
منوچهر منطقــی در مصاحبه ای که روز جمعه 
هفتم مهرماه منتشــر شــد اعلام کرد که از ابتدای 
هفته آینده عرضه خودرو به شیوه جدید در سامانه 
آغاز می شــود و چهار خودروساز در این دور عرضه 
خواهند داشــت و در شــیوه جدید عرضه خودرو از 

انبوه به متعدد و متوالی تغییر می کند. 
پیرو اعلام ایــن موضوع از ســوی معاون وزیر 
صمــت، مهدی تقدســی؛ مدیر ســامانه یکپارچه 
خودرو اعلام کرد که برای بازشدن سامانه در انتظار 
دریافت اطلاعیه سازمان حمایت است اما هنوز هیچ 

اطلاعیه ای دریافت نکرده است تا بارگذاری اطلاعات 
انجام و اجرای طرح آغاز شود. 

  وعده ای که محقق نشد
اما با گذشت یک هفته از وعده معاون وزیر صمت 
هنوز هیچ خبری از بازشدن سامانه یکپارچه خودرو 
برای عرضه خودروهای تولید داخلی نیست. در واقع 
با توجه به اینکه سامانه یکپارچه خودرو تحت نظارت 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
است، اطلاع رسانی درباره بازگشایی این سامانه باید 
توســط وزارت صمت انجام شود که طی یک هفته 
گذشته بعد از اینکه معاون وزیر صمت از آغاز عرضه 
خــودرو در ابتدای هفته یعنی هشــتم مهرماه خبر 
داد هیچ مقام مســئولی در وزارت صمت و سازمان 
حمایت درباره زمان و نحوه عرضه خودرو در دور سوم 

اطلاع رسانی نکرده است.
همچنین با وجود اینکه سامانه یکپارچه عرضه 
خودرو تحت نظارت ســازمان حمایت است مدتی 
پیش وزیر صمت اعلام کرد که سامانه یکپارچه عرضه 
خودرو متعلق به وزارت صمت نیســت و این سامانه 
متعلق به شورای رقابت اســت. البته با اینکه هنوز 

تکلیف عرضه خودروهای داخلی در دور سوم عرضه 
مشخص نشده است به گفته مهدی ضیغمی؛ معاون 
وزیر صمت این هفته عرضه خودروهای وارداتی در 

سامانه یکپارچه آغاز می شود. 
  انصراف 4000 متقاضی خودروهای خارجی

به گزارش ایســنا، او در رابطه بــا روند تحویل 
خودروهای وارداتی و واردات خودروهای جدید اظهار 
داشت: واردات خودروها به صورت انبوه و خرد در حال 
انجام است. تا پایان مردادماه از میان 3۵ شرکتی که 
مجوز واردات اخذ کرده اند 18 شرکت موفق به ثبت 
سفارش قطعی شده و توانسته اند بخشی از ارز واردات 
را دریافت کنند. رئیس  سازمان توسعه تجارت ایران 
ادامه داد: از میان این 18 شرکت، تاکنون تقریبا 10 
شرکت خودروهای خود را وارد کرده و الباقی در حال 
طی کردن مســیر واردات هستند. در مرحله اول، با 
توجه به اینکه همه مجوزها برای خودروهای وارد شده 
اخذ شده،  فاز اول تحویل خودروها را آغاز می کنیم؛ 
در حقیقت طی هفته جاری و هفته آینده، تحویل 
خودروهای وارداتی شرکت هایی که قیمت خودروها 
را گرفته اند )تاکنون چهار شرکت واردکننده لیست 

قمیت خودروهای خود را اخذ کرده اند( انجام می شود.
ضیغمی افزود: از هفته بعد نیز برای شرکت های 
معتبری که خودروهایشان از کشور مبدا تولیدکننده 
بارگیری شــده و اســناد حمل داشته باشند عرضه 
صورت خواهد گرفت. شــرکت ها بسته به توان خود 
ماهانه امکان واردات 300 هزار تا یک میلیون دستگاه 
را داشــته و وارد می کننــد. او با بیان اینکه از زمان 
ثبت نام برای خودروهای وارداتی در اسفند ماه سال 
گذشــته، از میان 34 هزار نفری که در قرعه کشی 
شرکت داده شده بودند، حدوداً 30 هزار نفر در نوبت 
دریافت هستند و الباقی انصراف داده اند، افزود: در فاز 
اول خودروی این 30 هزار نفر تحویل داده می شود.  

رئیس  ســازمان توسعه تجارت در رابطه با منبع 
تامین ارز بــرای واردات خودروها، تصریح کرد: ارز 
خودروهای وارد شده تاکنون تامین شده و تا پایان 
سال جاری، حداقل یک میلیارد یورو مصوبه وجود 
دارد که می توانیم از ارز صادرات غیر، استفاده کنیم. 
برای بیش از این نیز، چنانچه محل ســرمایه گذاری 
خارجی یا منابع خارجی وجود داشته باشد می توان 

از آن برای واردات خودرو استفاده کرد.

با وجود وعده وزارت صمت

سامانهیکپارچهخودروبرایعرضهنوبتسومبازنشد

 آگهی های
 مفقودی

ســند کمپانی )کارخانه( خودرو سواری 
 405GLX-XU7 تیــپ پــژو  سیســتم 
مــدل 1399 بــه رنگ نقره ای شــماره 
موتور 124K1431932 شماره شاسی 
NAAM01CE0LK533661 شماره پلاک 
ایران 84- 595 ط 52 به نام امیررضا 
شــاه میرزائی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز )شناســنامه( خودرو سواری 
 405GLX-XU7 تیــپ پــژو  سیســتم 
مــدل 1399 بــه رنگ نقره ای شــماره 
موتور 124K1431932 شماره شاسی 
NAAM01CE0LK533661 شماره پلاک 
ایران 84- 595 ط 52 به نام امیررضا 
شــاه میرزائی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

 پروانه تردد خودرو سواری هاچ بک کیا 
SPORTAGE-2000CC به شــماره 

پلاک 32279- 33 اروند به رنگ 
سفید روغنی مدل 2016 و شماره 
موتور G4NAFH845021 و شماره 
 U5YPH81A1GL035235 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز خودرو سواری سمند 
پــلاک شــماره  بــه   ال ایکــس 

926 ط 41- ایــران 24 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1388 و شماره 
موتور 12488255553 و شماره 
 NAAC91CC0AF770725 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز دنا توربو 6 مدل 1402 
شاســی PE001028 به شــماره 
ایــران 98  پــلاک 553 ل 52- 

مفقود و فاقد اعتبار است.

ادامه از صفحه 6

ســند ســواری هاچ بک سیستم 
پژو تیپ 207I-MT مدل 1402 
رنگ مشــکی- متالیک به شماره 
موتور 178B0128984 و شماره 
 NAAR03FE0PJ554163 شاسی
 و شماره پلاک 434 د 82 ایران 24 
به نام علی بساک مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز خودروی سواری پژو 
206 به رنگ خاکستری- متالیک مدل 1390 
 و به شــماره پــلاک 254 ن 78- ایران 68 
و به شــماره موتور 14190047098 و به 
شماره شاسی NAAP03ED1BJ535891 به 
مالکیت محمدرضا نــوری زاده زنجیر بلاغی 
مفقــود   1502126583 کدملــی  دارای 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

برگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
PARS XU7 CNG به شــماره پلاک 

471 م 71- ایــران 14 به رنگ 
ســفید مــدل 1394 و شــماره 
موتور 124K0771019 و شماره 
 NAAN21VE7FK800181 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز )شناســنامه( خودرو سواری 
 405GLX-XU7 تیــپ پــژو  سیســتم 
مدل 1393 به رنگ خاکســتری شماره 
موتور 124K0544063 شماره شاسی 
NAAM01CV9ER066766 شماره پلاک 
ایــران 84- 177 ل 48 بــه نام توران 
بهرامی ســعادت آبادی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

رئیس  انجمن تولیدکنندگان دخانیات خبر داد

فروش سالانه ۲0 میلیارد نخ سیگار قاچاق 
در کشور

رئیــس  انجمن تولیدکننــدگان دخانیات گفت: طبق 
برآوردهای انجام شده سالانه بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد نخ سیگار 

قاچاق وارد کشور می شود.
به گــزارش مهر، طبــق اظهــارات مقامــات وزارت صمت، 
»لوازم یدکی خودرو«، »لوازم خانگی«، »لوازم آرایشی و بهداشتی«، 
»پوشاک« و »دخانیات«، به عنوان پنج اولویت نخست این وزارتخانه 
در رابطه با طرح های مبارزه با قاچاق کالا در کشور هستند. بر همین 
اساس، مقابله با کالای قاچاق و تقلبی از خردادماه سال گذشته با 

تمرکز بر بازار دخانیات وارد فاز جدیدی شده است.
هر چند مقدار واقعی قاچاق ســیگار مشــخص نیســت اما از 
مابه التفــاوت تولید و مصرف، می تــوان تخمینی از میزان واردات 
قاچاق این کالا به کشور را برآورد کرد. بر همین اساس و با فرض 
مصرف 80 میلیارد نخ و تولید 68 میلیارد نخ سیگار در کشور، قاچاق 

انواع سیگار در سال گذشته به بیش از 10 میلیارد نخ می رسد.
 بر همین اســاس، حدود 80 تــا 8۵ درصد بازار دخانیات در 
اختیار برندها و تولید قانونی داخلی و 1۵ تا 20 درصد در اختیار 
قاچاق اســت. با این حساب، میزان محصولات قاچاق و تقلبی در 

گروه کالایی دخانیات بسیار بالاست.
  اخیراً محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صمت 
گفته اســت: فروش انواع محصولات دخانــی در تمام واحدهای 
توزیعِ عمده و خرده فروشــی می بایســت با شناســه کالا صورت 
پذیرد. همچنین با اجرای طرح شناســه کالا نباید شــاهد وجود 
کالاهای قاچاق در بازار باشیم زیرا بر اساس شناسه کالای الصاقی، 
برخوردها بــا عرضه کنندگان محصولات دخانــی قاچاق در بازار 

تسهیل خواهد شد.
در همین زمینه، محمدرضا تاجدار، رئیس  انجمن تولیدکنندگان، 
صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی هم گفت: حدود 
یک ماه پیش وزارت اطلاعات با همکاری نیروی انتظامی نسبت به 
برخورد با تعدادی از سرشبکه های قاچاق محصولات دخانی اقدام 
قابل توجهی انجــام داد. از آن تاریخ به بعد اما هیچ گونه نظارت و 
برخوردی در سطح عرضه با محصولات دخانی قاچاق و همچنین 
با مرکز اصلی عرضه محصولات دخانی قاچاق در استان ها مشاهده 
نمی شــود. به همین دلیل در حال حاضر بازار مملو از ســیگار و 

تنباکوی قاچاق، جعلی و تقلبی است.
تاجدار درخصوص تولید محصولات دخانی در کشور بیان کرد: 
شرایط تولید به دلیل مشکلات متعدد تولیدکنندگان از تأیید ثبت 
سفارش مواد اولیه، ترخیص مواد اولیه و غیره در وزارت صمت تا 
پروسه طولانی تأمین ارز از سوی بانک مرکزی و همچنین مشکلاتی 
در گمرکات، سرعت تولید دخانیات در داخل کشور را به شدت کند 

کرده و به طور همزمان هزینه های تولید را نیز بالا برده است.
وی ادامه داد: افزایش میزان دریافت مالیات از تولیدکنندگان 
داخلی در قالب قوانین متعدد از جمله قانون بودجه سالانه، قانون 
ارزش افــزوده و قانون برنامه پنج ســاله نرخ تولیدات داخلی را در 
مقایســه با کشورهای اطراف به شــدت افزایش داده و بازار را در 

اختیار قاچاقچیان قرار داده است.
رئیــس  انجمن دخانیات در پایان با ابــراز امیدواری به اینکه 
سیاست گذاران این حوزه شرایط تولید محصولات دخانی در کشور 
را تســهیل کنند، گفت: براساس برآوردهای انجام شده در انجمن 
دخانیات، سالانه بین 1۵ تا 20 میلیارد نخ سیگار و بیش از ۵000 

تن تنباکو، قاچاق و جعل می شود.
گفتنی است بنا بر اعلام سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، در ســال گذشته بیش از پنج هزار و ۷00 پرونده 
مظنون به قاچاق در سطح عرضه به ارزش بیش از 9 هزار میلیارد 
تومان تشــکیل شــده که به لحاظ تعداد پرونده ها، نزدیک به 3۷ 

درصد پرونده ها مربوط به کالاهای دخانی می شود.
از طرف دیگر، برخی بررسی ها نشان می دهد که به لحاظ ارزش، 
تنها سه تا هشت درصد از مجموع سیگارهای قاچاق، کشف و ضبط 
می شوند و مابقی به راحتی در داخل کشور توزیع و مصرف می شود. 
با این حال، اجرای طرح مقابله با قاچاق ســیگار در سطح عرضه از 
سوی وزارت صمت که با مشارکت سایر دستگاه های مسئول آغاز 
شده اســت، می تواند موجب کاهش واردات کالای دخانی قاچاق 

به کشور شود.

بر اساس آمار وزارت راه و شهر سازی

3۲0 هزار قطعه زمین به متقاضیان نهضت ملی مسکن  
واگذار شده است

تاکنون 3۲۰ هزار قطعه زمین برای متقاضیان طرح نهضت 
ملی مســکن و طرح جوانی جمعیت به صورت انفرادی و 

گروهی واگذار شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، براساس آخرین آمار ارائه شده از 
ســوی وزارت راه و شهر سازی، تاکنون 93 هزار 903 قطعه زمین 
به صورت انفرادی و 202 هزار 906 قطعه زمین به صورت گروهی 

به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن واگذار شده است.
براساس این آمار در مجموع، 296 هزار 809 قطعه زمین برای 
ساخت مسکن در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته است. 
همچنین بر اساس آمار، 14 هزار 868 قطعه زمین به صورت انفرادی 
و 8 هزار 3۷0 قطعه زمین به صورت گروهی نیز به متقاضیان طرح 
جوانی جمعیت واگذار شده است. با توجه به آمار یاد شده، وزارت 
راه و شهر سازی در مجموع و در قالب دو طرح نهضت ملی مسکن 
و قانون جوانی جمعیت 319 هزار 86۵ قطعه زمین در اختیار مردم 

به دو صورت گروهی و انفرادی قرار داده است.
 تامین 51 هزار هکتار زمین برای نهضت مسکن

در همین راســتا، ارسلان مالکی، رئیس  سازمان ملی زمین و 
مســکن با  اشاره به اهمیت تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن 
گفت: در کل 10 سال دهه 90، تنها تعداد 133 هزار خانواده زمین 
دریافت کردند. دولت ســیزدهم برای اجرای نهضت ملی مسکن و 
ایجاد شهرک های جدید ۵1 هزار هکتار زمین تامین کرده است.

او تاکید کرد: امسال تمرکز تمام ادارات راه و شهر سازی استان ها 
و سازمان ملی زمین و مسکن، در راستای آماده  سازی زمین، فراهم 
کردن زیرســاخت ها و امکانات زمین های خارج از محدوده حریم 

شهرها بوده و تلاش برای الحاق این زمین ها به شهر ادامه دارد.
مالکی با  اشاره به طرح دولت برای تامین مسکن خانواده های 
کم درآمد گفت: تلاش داریم تا امسال دهک های اول تا سوم را هم 
تحت پوشش خدمات خود در حوزه تامین زمین مسکونی قرار دهیم.

 310 هزار مسکن ملی روستایی در حال ساخت
همچنین به گزارش وزارت راه و شهر سازی، مجید جودی، معاون 
بنیاد مسکن  درباره روند ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن را در 
روستاها اعلام کرد: 310 هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن 
در روســتاها وارد فاز عملیات اجرایی شده است. تاکنون بیش از 
160 هزار واحد نهضت ملی مســکن در روستاها تکمیل و تحویل 
متقاضیان شده است و 1۵0 هزار واحد نیز در دست ساخت است. 
از ســهمیه 200 هزار واحدی سال 1401، اکنون 180 هزار واحد 
عقــد قرارداد شــده و 20 هزار واحد نیــز در مرحله جذب و عقد 
قرارداد بانکی است. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تعهد کرده است 
تا یک میلیون و 600 هزار واحد نهضت ملی مسکن را در شهرها 

و روستاها عملیاتی و اجرائی کند.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

28/100/000سکه تمام طرح جدید
2۵/000/000سکه تمام طرح قدیم

1۵/200/000نیم سکه
10/1۵0/000ربع سکه

۵/900/000گرمی
2/29۷/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/000دلار )توافقی(
44/1۷6یورو )توافقی(

۵1/0۵3پوند
1/۵24لیر ترکیه

11/43۷درهم امارات
32/212هزار دینار عراق

بورس
2/0۵2/864شاخص کل بورس تهران

۷09/262شاخص هموزن
یک فعال صنعت پتروشیمی با بیان اینکه 
ایران سال گذشته سه میلیون و 6۰۰ هزار تن 
محصولات پلیمری صادر کرده، گفت: یک سری 
از قطعات حســاس صنعت پلیمر را در داخل 
کشور بومی سازی کرده ایم. بیش از ۱۰۰۰ قطعه 
مورد نیــاز را از تولیدکنندگان داخلی تأمین 
کرده ایم که بســیار بهتر از نمونه خارجی در 

حال فعالیت هستند.
به گزارش کیهان، سعید اسماعیلی اظهار داشت: 
پلیمرها یکی از پرمصرف ترین محصولات شیمیایی 
در همه زیربخش های صنعت مخابراتی، پزشــکی، 
فضایی، بسته بندی، خودرو سازی، ساخت مسکن و 

لوازم الکتریکی هستند. به همین دلیل بازار جهانی 
پلیمر بســیار پر رونق اســت و نگذاشتیم تحریم ها 

مانع ایجاد کند.
وی بــا بیان اینکــه برنامه ریزی هــای صنعت 
پتروشیمی کشور بر مبنای توسعه جایگاه پلیمرها در 
صنعت پتروشیمی ایران است، گفت: درحال حاضر 
30 مجتمع تولیدی پلیمری در کشــور داریم و 31 

طرح پلیمری در حال ساخت وجود دارد.
این مدیر صنعت پلیمر افزود: ایران سال گذشته 
سه میلیون و 600 هزار تن محصولات پلیمری صادر 
کرده و تا پایان دولت ســیزدهم با غلبه بر تحریم ها، 
ســالانه حداقل 11 میلیون تن محصولات پلیمری 

تولید خواهد شد. درخصوص افزایش ظرفیت تولید 
محصولات پلیمری در ایران، به گونه ای هدفگذاری 
شــده که در ســال 1406 تقریبا به 20 میلیون تن 
در ســال برسد. وی تصریح کرد: ارزش جهانی بازار 
پلیمرها تا سال 2020 نزدیک به 2۵0 میلیارد دلار 
بوده و انتظار می رود که تا ســال 202۵ این رقم به 
۷۵0 میلیارد دلار برسد؛ به این معنی که بازار جهانی 
پلیمرها بین سال های 2020 تا 202۵ به طور متوسط 

سالانه به اندازه حداقل 40 درصد رشد خواهد کرد.
ایــن فعال اقتصادی تصریح کرد: یک ســری از 
قطعات حســاس صنعت پلیمر را در داخل کشــور 
بومی  سازی کرده ایم. بیش از 1000 قطعه مورد نیاز 

را از تولیدکنندگان داخلی تأمین کرده ایم که بسیار 
بهتر از نمونه خارجی در حال فعالیت هستند.

اســماعیلی با بیان اینکه دو نوع محصول جدید 
را به تولید رسانده ایم، گفت:  گرید باک خودرو برای 
نخستین بار در ایران به تولید رسیده و موفق شدیم 
این گرید را در یکی از کشــورهای خارجی به خوبی 
آزمایــش کنیم و پــس از آزمایــش موفقیت  آمیز 
این گرید، گواهی نامه های مربوطه را دریافت کرده ایم. 
با توجه به گواهی های تایید شده در خارج از کشور، 
خودروسازهای داخلی هم استقبال کرده و اکنون این 
محصول در خودرو سازی های داخلی در حال گذراندن 

مراحل آزمایش است.

یک فعال صنعت پتروشیمی:

1000قطعهبومیشدهصنعتپلیمربهترازنمونههایخارجیکارمیکنند

مدیرعامــل فرابورس ایران گفت: در نیمه 
نخست امسال تامین مالی ۸۰ طرح انجام شد 
که نشان دهنده ۴۲۰ درصد افزایش تامین مالی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
بــه گزارش ایرنا، محمدعلی شــیرازی در آیین 
افتتاحیه بازار توافقی فرابورس ایران اظهار داشــت: 
ارزش بازار فرابورس در شش ماه نخست سال جاری 
دو هــزار و ۵00 هــزار میلیارد تومان بوده اســت، 
همچنین دو هزار میلیارد تومان ارزش بازار ســهام 

بوده که حاکی از رشد 41 درصدی است.
وی افزود: معاملات اوراق در فرابورس در شــش 
ماه گذشته ۷0 درصد رشد را تجربه کرده و معاملات 

سهام نیز 120 درصد افزایش یافته است.
شیرازی با تاکید بر اینکه میزان سهام آزاد شناور 
نیز افزایش یافته اســت، خاطرنشان  کرد: میانگین 
ارزش معاملات به شناوری بالا رفته که نشان دهنده 
افزایش شفافیت است. همچنین در این مدت گشایش 

نماد 9 شــرکت در فرابورس به سرانجام رسید. وی 
ادامه داد: در مدت یاد شده سه هزار و 600 میلیارد 
تومان تامین مالی از طریق عرضه اولیه در این بازار 
به ثبت رســید و در حوزه تامین مالی جمعی شش 

موافقت اصولی صادر شد.
مدیرعامل فرابورس ایران با تاکید بر رشــد قابل 
توجه در بازارهای فرابــورس، ابراز امیدواری کرد با 
برنامه های تدوین شده روند صعودی این بازار ادامه دار 
باشد. بر همین اساس نیز بازاری با فعالیت غیربورسی 
راه  اندازی شــد تا عملیات OTC )معاملات خارج از 
بورس که مســتقیما بین دو نفر انجام می شود( نیز 
در فرابورس اجرایی شــود. در فرابورس تنوع کاملی 
از ابزارها و بازارها برای ســرمایه  گذاران وجود دارد و 
هر فرد با هر سلیقه و میزان سرمایه می  تواند در این 

بازار سرمایه گذاری کند.
  اتفاقی بسیار مهم برای بازار سرمایه

مجید عشقی، رئیس  سازمان بورس هم روزگذشته 

در آیین افتتاح بــازار توافقی فرابورس ایران با بیان 
اینکه افتتاح این بازار اتفاق بسیار مهمی است، گفت: 
توسعه فرابورس روندی باشتاب منطقی و مناسب در 
پیش گرفته است. یکی از ایرادهای جدی بازار پایه 
نداشتن تفاوت با بازار شرکت های پذیرفته شده بود 
که می  توانست ریسک هایی را برای سرمایه  گذاران به 

همراه داشته باشد.
عشقی خاطرنشان کرد: عمده شرکت های بازار 
پایه امکان  پذیرش در بازارهای بالاتر را ندارند و باید 
در بازار توافقی درج شوند که این شامل همه شرکت  ها 
نمی شود و شرکت هایی که امکان پذیرش در بازار های 
بالاتر را داشته باشند باید به بازارهای اصلی منتقل 
شــوند. وی با تاکید بر اینکه معاملات سهام در بازار 
پایه ریسک  های بسیاری برای سهامداران دارد و برخی 
بدون توجه به این ریسک ها، خرید و فروش می کردند، 
اظهار داشت: فرابورس پیشنهاد راه اندازی بازار توافقی 
را بر همین اســاس مطرح کرد که موضوعات فنی 

متعددی به دنبال داشــت زیرا روند معاملات مانند 
سایر بازارها نبود.

رئیس  سازمان بورس با  اشاره به اینکه پیام بازار 
توافقی، وجود تفاوت محســوس بین شــرکت  های 
پذیرش  شــده و پذیرش  نشــده در روند معاملات 
اســت، تاکید کرد: در این بازار سرمایه  گذاران باید 
بیانیه ریسک را امضا کنند و همچنین از نظر حجم 
مبنا و دامنه نوســان محدودیت  های کمتری دارد. 
وی با بیان اینکه در بازارهای بین المللی مشابه بازار 
پایه وجود ندارد بلکه بازارهای خاصی با معامله گران 
خاص فعال است، گفت: از این پس ورودی بازار پایه 
بسته است و شرکت هایی که به لحاظ قانونی باید وارد 
بازار سرمایه شوند و امکان ورود به بازارهای اصلی را 
ندارند، وارد بازار توافقی خواهند شد. به گفته عشقی، 
سایر شرکت  های بازار پایه نیز باید در کوتاه ترین زمان 
شرایط خود را برای ورود به بازارهای بالاتر احراز، یا 

به بازار توافقی ورود پیدا کنند.

مدیرعامل فرابورس عنوان کرد
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موسسه اس اندپی گلوبال:

حوزه یورو
 به رکود نزدیک می شود

موسسه اس اندپی گلوبال می گوید حوزه یورو در سه ماهه 
سوم سال جاری، رشد منفی اقتصادی را به ثبت رسانده؛ 
چراکه شاهد کاهش شدید تقاضا در کشورهای عضو این 

حوزه هستیم.
      به گزارش فارس به نقل از رویترز، موسسه رتبه بندی اس اندپی 
گلوبال، اعلام کرد که اقتصاد حوزه یورو در ســه ماهه ســوم سال 
جاری رشــد منفی داشــته؛ چراکه تقاضا در کشورهای عضو این 
حوزه بیشــترین ســرعت کاهش را طی سه سال گذشته به ثبت 

رسانده است.
شاخص مدیران خرید موسســه HCBO، برای حوزه یورو که 
نشان دهنده وضعیت ســلامت اقتصادی این منطقه است، در ماه 
ســپتامبر از 46 و هفت دهم واحد به 4۷ و دو دهم واحد افزایش 

یافته اما هنوز تا رسیدن به رقم ۵0 واحدی فاصله زیادی دارد.
تولیــد ناخالص داخلی حوزه یورو چهارماه اســت که روندی 
کاهشــی را                              تجربه می کند و نرخ تولید در کشــورهای حوزه یورو 
بیشترین کاهش را                              نســبت به دیگر بخش های اقتصادی به ثبت 

رسانده است.
نتایج یک تحقیق نشان می دهد که در حوزه خدمات هم شاهد 

افت تولید ناخالص داخلی در حوزه یورو هستیم.
آمارهای رسمی نشان می دهد که در ماه اکتبر شاهدکاهش بیش 
از انتظار خرده فروشی در این حوزه بودیم که نشان دهنده ضعیف 
شدن تقاضا به خاطر افزایش تورم در کشورهای اروپایی بوده است.

فرانچسکا پالماس، کارشناس موسســه کپیتال اکونومیکس 
می گوید که کاهش خرده فروشــی در ماه آگوست و ضعیف بودن 
شــاخص مدیران خرید برای ماه سپتامبر نشان دهنده این دیدگاه 
اســت که در نیمه دوم سال 2023، اقتصاد حوزه یورو وارد رکود 

خواهد شد.
  اقتصاد آلمان کوچک می شود

دولت آلمان انتظار دارد که اقتصاد این کشور در سال جاری به 
علت تورم بالا و هزینه های بالای انرژی و تجارت بین المللی ضعیف، 

چهار دهم درصد کوچک شود.
منابع آگاه در دولت این کشور گفتند، رابرت  هابک، وزیر اقتصاد 
آلمان، چهارشــنبه پیش بینی پاییزه دولت را ارائه خواهد کرد که 
نشان می دهد اقتصاد آلمان در سال آینده یک و سه دهم درصد و 

در سال 202۵ میلادی یک و نیم رصد رشد خواهد کرد.
دولت آلمان در ماه  آوریل رشد چهار دهم درصدی برای سال 
2023 را پیش بینی کرده بود اما ضعف در بخش صنعتی و بالاترین 
نرخ بهره در یک دهه گذشته، نگرانی دیگری در مورد یک رکود دیگر 
در سال جاری در بزرگ ترین اقتصاد منطقه یورو ایجاد کرده است.

به گفته این منابع، نرخ تورم این کشور امسال شش و یک دهم 
درصد و سال آینده دو و شش دهم درصد خواهد بود.

کمیســیون اروپا ماه گذشته پیش بینی کرد که اقتصاد آلمان 
امســال چهار دهم درصد کوچک شود، در حالی که پیش از این 

رشد دو دهم درصدی را پیش بینی کرده بود.
پنج موسسه اقتصادی پیش بینی می کنند، اقتصاد آلمان امسال 
شــش دهم درصد کوچک شود زیرا بهبود بخش صنعت و مصرف 

خصوصی کندتر از انتظار بوده است.
اقتصاد آلمان در ســه ماهه آخر ســال 2022 و سه ماهه اول 
2023 دچار رکود شد. رکود فنی زمانی به وقوع می پیوندد که برای 

دو ماه متوالی تولید ناخالص داخلی منفی شود.


